
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  177  Prot. 24412 
in data 12.09.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE  PROGETTO  DI  REALIZZAZIONE CENTRO 

DIURNO PER MINORI DISAGIATI PRESSO PALAZZINA DI 
PROPRIETA' COMUNALE IN VIA EUROPA IN LOCALITA' EREMO.          

 
 
 
 

L’anno duemilaundici addì dodici del mese di settembre alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
-con Determinazione n° 599 del 6 luglio 2011 dell’Area Servizi alla Persona veniva 
approvato il progetto “Io C’entro” finalizzato all’attuazione della nuova sede del Centro 
Diurno educativo comunale e conseguente cambio alloggio della sig.ra Bresaola; 
-con lettera dell’Area servizi alla Persona protocollata al numero 18673 del 9 luglio 2011 
veniva trasmessa copia della suddetta Determinazione all’Area Tecnica Servizio LL.PP. 
Ecologia ed Ambiente e Patrimonio affinché si procedesse all’esecuzione dei lavori 
necessari per il trasferimento del Centro Diurno; 
 
Considerato che: 
l’Ufficio tecnico comunale suddetto ha provveduto alla redazione di un progetto composto 
dei seguenti elaborati: 

1. Relazione generale 
2. Planimetria piano terra 
3. Obiettivo del presente studio 
4. Costruzioni e demolizioni 
5. Serramenti, elettrico e sicurezza 
6. Sezione e prospetto 
7. Computo metrico 
8. Computo metrico estimativo 
9. Richiesta di offerta 
10. Computo metrico estimativo della sicurezza 
11. Schema di Foglio patti e condizioni 
12. Quadro economico 

L’importo delle opere risulta di complessivi € 16.610,07 + I.V.A. al 10% + oneri per la 
sicurezza pari ad € 788,37; 
le opere verranno eseguite in economia attingendo le risorse nell’apposito intervento n° 
2010501 Capitolo 2051/10, avente per oggetto “Interventi straordinari edifici comunali”, 
che presenta una disponibilità di € 25.000,00;  
    
Ritenuto:  
di approvare il progetto di realizzazione di centro Diurno per minori disagiati presso 
palazzina di proprietà comunale in via Europa in località Eremo, con trasferimento 
dall’attuale collocazione del centro; 
 
Visti:  
-i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 08 settembre 2011 dal 
Responsabile del settore sulla regolarità tecnica e dal responsabile del Settore Economico 
Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto; 
-l’articolo 134, comma 4°, del D.L.vo n° 267/2000; 
 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
      



 

 

 

DELIBERA 

 
1. Di approvare il progetto di realizzazione di centro Diurno per minori disagiati presso 

palazzina di proprietà comunale in via Europa in località Eremo, con trasferimento 
dall’attuale collocazione del centro, composto degli elaborati elencati in premessa; 

 
2. Di incaricare, per l’esecuzione di quanto suesposto nella premessa il Responsabile 

dell’Area Tecnica Servizio LL.PP. Ecologia ed Ambiente e Patrimonio;  
 

3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

 
4. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Ing. GIOVANNI TROMBANI 
 
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

P.Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
     Il Segretario Generale  

 Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


